METROPLUS

Medellin, 7 de Mayo de 2018.

INFORME DE EVALUACION FINAL
INVITACION PRIVADA DE OFERTAS No. 3 DE 2018

Mediante el Memorando No. 201830307 del 6 de marzo de 2018, el Gerente General
autorizé el inicio del proceso de invitacion privada de ofertas, cuya informacién general es
ia siguiente:

OBJETO:

Organizacién, Planificacién, Implementacion, Verificacion y Mejora Continua del Sistema
de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo (SGSST) de Metroplis S.A

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial por mes se estima en la suma de cinco millones quinientos mil
pesos ($5.500.000) por concepto de honorarios fijos incluido IVA,

PLAZO:
Desde la suscripcion del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2018.
PROVEEDORES INVITADOS A PARTICIPAR:

Invitacion Radicado No. 201820868 del 13 de abril de 2018 (Empresa FALKO S.A.S.).
fnvitacion Radicado No. 201820869 del 13 de abril de 2018 {Empresa INGESO ingenieros
Expertos).

Invitacion Radicado No. 201820870 del 13 de abril de 2018 (Empresa ACTTURA
Administracion Integral del Riesgo).

Invitacién Radicado No. 201820871 del 13 de abril de 2018 (EGE Escuela de Gestion

Estratégica).
Invitacion Radicado No.201820872 del 13 de abril de 2018 (ALYSO y Salud Ocupacional)

FECHA INVITACION

13 de abril de 2018.

OFICIOS MODIFICATORIOS Y/ ACLARATORIOS:

Oficio modificatorio No. 1 del 17 de abril de 2018 (Modificacion al Cronograma del proceso

de seleccion)
Oficio modificatorio No. 2. de 19 de abril de 2018 (Modificacién del numeral 2.3

Obligaciones del contratista)

FECHA Y HORA CIERRE DE LA INVITACION:
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METROPLUS

25 de abril de 2018 a las 10.00 a.m.

EVALUACION INICIAL.

Se pasaron a revisar cada una de las propuestas segin su orden de radicacion en el
Centro de Administracion Documental de la Entidad, ast:

EVALUACION CUALITATIVA

1) VERIFICACION PRESENTACION DE DOCUMENTOS Y CUMPLIMIENTO
REQUISITOS DE PARTICIPACION DE ORDEN JURIDICO

PROPONENTE No. 1 EGE ESCUELA DE GESTION ESTRATEGICA

FECHA Y HORA | 2018-04-23. alas 08:33:58

PRESENTACION

PROPUESTA:

VALOR MES PROPUESTA | $ 4.660.000 (SIN IVA)

ECONOMICA

PLLAZO Desde la suscripcién del acta de inicio hasta el 31 de
diciembre de 2018.

BREVE DESCRIPCION DE LO | OBSERVACIONES
QUE SE PRETENDE | CUMPLE / NO CUMPLE.
ESTABLECER
Anexo No. 1 Carta de | Verificar, que el proponente no se | CUMPLE.
presentacion de la propuesta | encuentra en ninguna causal de
incompatibilidad e inhabilidad con
Metroplus S.A.

Contar con la Autorizacion del
titular para el uso de Datos
personales por parte de Metroplis

- S.A
Anexo No. 2 Informacién | Verificar la informacion y los | CUMPLE.
General del proponente canales de comunicacion.
Garantia de seriedad de la | Cubrir los perjuicios ~ de wuna] CUMPLE.
propuesta propuesta contra el

riesgo de incumplimientio por parte
del proponente, de las
obligaciones establecidas dentro
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de fa invitacién que da origen a la
propuesta, especiaimente [a de
celebrar el contrato
Certificado de Registro Unico | Identificar, ubicar y clasificar a las | CUMPLE.
Tributario Vigente personas y entidades que teniendo
la calidad o no de contribuyentes,
son sujetos de obligaciones
administradas por la DIAN.
El anexo No. 6 “Formato de | Contar con una amplia base de | CUMPLE.
Registro Unico de | datos con el fin de tener maitiples
Proveedores” y los demas | proveedores para contrataciones
anexos debidamente | futuras.
diligenciados.
Copia cédula de ciudadanfa | Verificar que se cuente con la | CUMPLE.
idoneidad para celebrar el contrato
Certificado de  registro | Verificar que la  Actividad | CUMPLE.
mercantit expedido por la | Econémica este acorde a la
camara de comercio Prestacion del Servicio a contratar
Certificado de Antecedentes | Verificar que no se encuentre se | CUMPLE.
fiscales ninguna causal de inhabilidad
Certificado de Antecedentes | Verificar que no se encuentre se | CUMPLE.
Disciplinarios ninguna causal de inhabilidad
Certificado  nacional  de | Articulo 183 de la Ley 1801 de | CUMPLE.
medidas correctivas 2016
Reporte Listas LA/FT de | Verificar que no se encuentre se | CUMPLE,
prevencién de lavado de | ninguna causal de inhabilidad.
activos vy financiacion del
terrorismo.

Previa verificacidn de los documentos de la propuesta, se concluyd

El proponente reunié los requisitos de participacion de orden juridico,

VERIFICACION TECNICA

contratista  debera

1. Ei
contar con Licencia 0

registro para  operar
Servicios de Seguridad y
Salud en el Trabajo y
cumplir con los

Verificar que se cuente con
la idoneidad para prestar el
servicio.

CUMPLE

Evidencia:

Resolucién No. 60082851 del 15
de junio de 2017 de la Secretaria
Seccional de Salud y Proteccion
Social de Antioguia.
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requerimientos  minimos
que el Ministerio de Salud
y  Proteccion  Social
determine para su
funcionamiento.

El contratista deberd
acreditar una experiencia
adquirida con entidades
publicas o privadas, en el
desarrollo de actividades
objeto  del presente
contrato, dentro de los
dltimos CINCO (5) afios
contados a partir de la
fecha de cierre de la
invitaciéon, con minimo
TRES (3) contratos
ejecutados ¥ cuya
calificacion sea favorable.
Las certificaciones de
experiencia debera
contener como minimo la
siguiente informacion:
- Nombre dela
empresa o entidad
contratante.

- Nombre yfo Nimero
del contrato (si tiene)

— Valor del contrato

— Obijeto del contrato

- Duracion

- Cumplimiento a
satisfaccion Firma vy
cargo de quien expide
la certificacion

Verificar que se cuente con
la experiencia para prestar el
servicio.

CUMPLE

Certificados aportados validos de:
“Fundacion Social Conocer”,
“Parroquia San Antonio de
Prado”, “Escuela Empresarial de
Educacién”, “COMEDICA S.A.".

Contar con un equipo
interdisciplinario con una
experiencia minima de
dos (2) afos en el disefio,
implementacién y
gjecuciéon de sistemas o

programas de SST, el

cual debera estar
conformado

minimamente por los
siguientes perfiles:

A. Tecndlogo en

Verificar que se cuente con
la idoneidad para prestar el
servicio.

CUMPLE
Evidencias:

v Tecnélogo: licencia No.
300151 de 13 de octubre
de 2015 Secretaria
Seccional de salud y
proteccién de Antioquia.
Con certificado del curso
virtual de 50 horas en el
SGSST otorgado por el
SENA.

v _Psicélogo especialista
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seguridad y salud en
el trabajo con licencia
en SST vigente vy
capacitacién virtual de
50 horas en el
SGSST vigente

B. Profesional
especialista en
seguridad y salud en
el trabajo, con licencia
en SS8T vigente y
capacitacion virtual de
50 horas en el
SGSST vigente,

C. Psicdlogo especialista
en seguridad y salud
trabajo, con licencia
en SST vigente y
capacitacion virtual de
50 horas en el
SGSST vigente.

Para la acreditacion de

este requisito, debera

presentar la hoja de vida
de cada uno de los
profesionales y los
sopories
correspondientes.

en SST y licencia.
Licencia No. 60088011 del
10 de mayo de 2017 de la
Secretaria Seccional de
Salud y Proteccién social
de Antioquia.

Con certificado del curso
virtual de 50 horas en el
SGSST otorgado por la
Fundacidén Universitaria
San Mateo.

v Profesional Especialista
en SST y licencia:
Licencia No. 9451 del 10
de marzo de 2014 de la
Secretaria Seccional de
Salud y Proteccion Social
de Antioquia.

Con certificado del curso
virtual de 50 horas en el
SGSST otorgado por el
SENA.

. El proponente debera
tener implementado su
sistema de gestion de
seguridad y salud en e
trabajo, para lo cual
debera aportar certificado
expedido en el 2018 por
su ARL y cuya valoracion
cOmo minimo sea
Moderado/Aceptable.

Verificar que no se supere el
presupuesto oficial de la
entidad.

CUMPLE.

Evidencia: Certificado de
COLMENA Seguros con un 98%
de implementacién en su SGSST.

Previa verificacién de los documentos, se concluyd:

1} El proponente reuntd los requisitos de participacion de orden TECNICO
establecidos en el numeral 3.2.2 de los términos de Invitacion.
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PROPONENTE No. 2

FALKO S.A.S

FECHA Y HORA
PRESENTACION
PROPUESTA:

2018-04-24. a las 15:35:00

VALOR MES PROPUESTA
ECONOMICA

$ 4.600.000 + VA 19% ($874.000) = $5.474.000 (Valor total
de la propuesta).

PLAZO

Desde la suscripcién de! acta de inicio hasta el 31 de
diciembre de 2018.

DOCUMENTOS |

BREVE DESCRIPCION DE LO OBSERVACIONES
QUE SE PRETENDE CUMPLE / NO CUMPLE.
ESTABLECER

Anexo No. 1 Carta de
presentacién de la propuesta

Verificar, que el proponente nose | CUMPLE
encuentra en ninguna causal de
incompatibilidad e inhabilidad con
Metroplas S.A.

Contar con la Autorizacién del
titular para el uso de Datos
personales por parte de Metroplis
S.A

Anexo No. 2 Informacidn
General del proponente

Verificar la informacion y los | CUMPLE
canales de comunicacion.

Garantia de seriedad de la
propuesta

Cubrir los perjuicios de wuna | CUMPLE.
propuesta contra el

riesgo de incumplimiento por parte
del proponente, de las
obligaciones establecidas dentro
de la invitacién que da origen a la
propuesta, especialmente la de
celebrar el contrato

Certificado de Existencia y
Representacién Legal

Verificar que la vigencia de la CUMPLE.
sociedad y que dentro de su objeto
social este acorde a la Prestacion
del Servicio a contratar

Autorizacion del érgano Verificar si se cuenta con la N/A
social competente en caso competencia para celebrar el
de ser necesario contrato.
Poder para presentar Verificar si se cuenta con la N/A
propuesias competencia para celebrar el

contrato,
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personas y entidades que teniendo
la calidad o no de contribuyentes,
son sujetos de obligaciones
administradas por la DIAN.

Certificacién de paz y salvo Verificar que se encuentre al dia CUMPLE.
de aportes parafiscales y en el pago de la Seguridad Social y
sistema de seguridad social | Parafiscales
Integral y aportes
parafiscales
El anexo No. 6 “Formato de Contar con una amplia base de CUMPLE.
Registro Unico de datos con el fin de tener multiples
Proveedores” y los demas proveedores para contrataciones
anexos debidamente futuras
diligenciados.
Certificado de Antecedentes | Verificar que no se encuentre se CUMPLE.
fiscales ninguna causal de inhabilidad
Certificado de Antecedentes | Verificar que no se encuentre se CUMPLE.
Disciplinarios o ninguna causal de inhabilidad '
Certificado nacional de Articulo 183 de la Ley 1801 de CUMPLE.
medidas correctivas 2016
Certificado de antecedentes | Verificar que no se encuentre se CUMPLE.
judiciales detl representante ninguna causal de inhabilidad.

| legal de la persona juridica o
Reporte Listas LA/FT de Verificar que no se encuentre se CUMPLE.
prevencién de lavado de ninguna causal de inhabilidad.
activos y financiacién del
terrorismo.
Certificado RUT Identificar, ubicar y clasificar a las | CUMPLE.

Previa verificacion de los documentos de la propuesta, se concluyd:

El proponente reunid los requisitos de participacion de orden juridico.

a} El proponente debera
contar con Licencia o registro
para operar Servicios de
Seguridad y Salud en el
Trabajo y cumplir con los
requerimientos minimos que

VERIFICACION TECNICA

A P

Verificar que se cuente con CUMPLE.

la idoneidad para prestar el Evidencia: Licencia No.

servicio. 201706016691 del 27 de
noviembre de 2017 de Ila
Secretaria Seccional de Salud y
Proteccion Social de Antioquia.
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el Ministerio de Salud y
Proteccién Social determine
para su funcionamiento.

b) E! proponente debera
acreditar una experiencia
adquirida con  entidades
publicas o privadas, en el
desarrollo de actividades
relacionadas con el objeto
del presente contrato, dentro
de los dUltimos CINCO (5)
afios contados a partir de la
fecha de cierre de Ia
invitacién, con minimo TRES
(3) contratos ejecutados.

En la certificacibn debera
constar:

- Nombre de ila empresa o
entidad contratante.

- Nombre del contrato y/o
Namero del  contrato (si
tiene)

~ Valor dei contrato.

- Objeto del contrato.

- Porcentaje de participacion
en el consorcio © unién
temporal si la certificacion se
expide para un contrato
ejecutado bajo una de estas
figuras.

-Tiempo de duracién de afnos
y meses con fecha de inicio

- Cumplimiento a satisfaccion
{Si aplica).

-Firma y cargo de quien
expide la certificacion

Se acepta como
equivalente a la
certificacién de
cumplimiento de los
contratos ejecutados,
copia de los mismos,
siempre que se
acompanen con la
respetiva acta de

Verificar que se cuente con
la experiencia para prestar el
servicio.

NO CUMPLE

Ninguno de los certificados
aportados cuenta con el Valor del
contrato.

Respecto al Tiempo de duracién
de afios y meses con fecha de
inicio, los siguientes certificados
no cumplen:

- PBrioin S.A.S.

- Frenoteca CIA LTDA.

- Suministo Neumaticos.

- Microsyslabs S.A.S

- Transmafer S.A

- Camil Centro de Ingles
digital.

Lo anterior segun el literal b) de!
numeral 3.2.2 —Requisitos de
Carécter Técnico- Establecido en
la Invitacién Publica.
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liguidacion o recibo final y
de elfos pueda obtenerse
la informacion requerida
para el certificado.

e} ElI proponente debera
contar con un  equipo
interdisciplinario, el cual
debera estar conformado
minimamente por los
siguientes perfiles:

» Tecndlogo en seguridad y
salud en el trabajo con
licencia en SST vigente y
capacitacién virtual de 50

horas en el SGSST
vigente.
» Profesional especialista

en seguridad y salud en el
trabajo, con licencia en
SS8T vigente ¥
capacitacion virtual de 50
horas en el SGSST
vigente.

» Psicdlogo especialista en
seguridad y saiud trabajo,
con licencia en SST
vigente y capacitacion
virtual de 50 horas en &l
SGSST vigente.
Cada uno de los

integrantes del equipo

interdisciplinario  debera
tener una  experiencia
minima de dos (2) afios en
el disefio, implementacién

y ejecucion de sistemas o

programas de SST.

El proponente en su
oferta debera aportar las
hojas de vida su equipo
interdisciplinario, con la
experiencia y perfiles
requeridos.

Verificar que se cuente con
la idoneidad para prestar el
Servicio.

NO CUMPLE

Ninguna de las hojas de vida del
equipo interdisciplinario, aport6 o
anexo el certificado de la
capacitacién virtual de 50 horas
en el SGSST vigente.

Otros items:

v Tecnblogo: licencia No.
088835 del 9 de julio de
2013 Secretaria Seccional
de salud y proteccién de
Antioquia.

v Psicélogo especialista
en SST y licencia.
Licencia No. 60679929 del
5 de octubre de 2016 de la
Secretaria Seccional de
Salud y Proteccion social
de Antioguia.

v Profesional Especlalista
en SST y licencia:
Licencia No. 00280-01-
2010 Gobernacién del
Departamento del Cauca.
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f) El proponente deberé tener
implementado su sistema de
gestion de seguridad y salud
en el trabajo, para lo cual
debera aportar certificado
expedido en el 2018 por su
ARL y cuya valoracién como
minimo sea
Moderado/Aceptable,

Verificar que se cuente con
la idoneidad para prestar el
servicio

NO CUMPLE:

No se evidenci6 certificado de la
ARL sobre su estado de
implementacién del SGSST.

Previa verificacion de los documentos, se concluye:

El proponente NO reunié los requisitos de participacion de orden TECNICO
establecidos en el numeral 3.2.2.

Se requirié al proponente para que allegara a la entidad los siguientes documentos:

- Debera aportar los certificados de experiencia solicitados por la entidad con la
informacién requerida.
- Aportar el certificado de la capacitacion virtual de 50 horas en el SGSST vigente,
de su equipo interdisciplinario. o
- Certificado de la ARL sobre su estado de implementacidn del SGSST.
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PROPONENTE No. 3

ACT TURA Administracién Integral del Riesgo

FECHAY HORA 2018-04-25, alas 08:07:23

PRESENTACION

PROPUESTA:

VALOR MES PROPUESTA $ 4.600.000 + 1VA 19% ($874.000) = $5.474.000 (Valor total
ECONOMICA de la propuesta).

PLAZO Desde la suscripcién del acta de inicio hasta el 31 de

diciembre de 2018.

“DOCUMENTOS

BREVE DESCRIPCIO}
QUE SE PRETENDE
ESTABLECER

CUMPLE / NO CUMPLE.

Anexo No. 1 Carta de
presentacién de la propuesta

Verificar, que el proponente no se
encuentra en ninguna causal de
incompatibilidad e inhabilidad con
Metroplas S.A.

Contar con la Autorizacién del
titular para el uso de Datos
personales por parte de Metroplus
S.A

CUMPLE

Anexo No. 2 Informacidn
General del proponente

Verificar la informacién y los

canales de comunicacion.

CUMPLE

Garantia de seriedad de la
propuesta

Cubrir los perjuicios de una
propuesta contra el

riesgo de incumplimiento por parte
de! proponente, de las
obligaciones establecidas dentro
de la invitacion que da origen a la
propuesta, especialmente la de

celebrar el contrato

CUMPLE

Certificado de Existencia y
Representacion Legal

Verificar que la vigencia de la
sociedad y que dentro de su objeto
social este acorde a la Prestacién
del Servicio a contratar

CUMPLE

Autorizacion del érgano
social competente en caso
de ser necesario

Verificar si se cuenta con la
competencia para celebrar el
contrato.

N/A

Poder para presentar
propuestas

Verificar si se cuenta con la
competencia para celebrar el
contrato,

N/A
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12

personas y entidades que teniendo
la calidad o no de contribuyentes,
son sujetos de obligaciones
administradas por la DIAN.

METROPLUS

Certificacion de paz y salvo Verificar que se encuentre al dia CUMPLE
de aportes parafiscales y en el pago de la Seguridad Social y
sistema de seguridad social | Parafiscales
Integral y aportes
parafiscales
El anexo No. 6 “Formato de | Contar con una amplia base de CUMPLE.
Registro Unico de datos con ¢l fin de tener multiples
Proveedores” y los demas proveedores para contrataciones
anexos debidamente futuras
diligenciados.
Certificado de Antecedentes | Verificar que no se encuentre se CUMPLE
fiscales ninguna causal de inhabilidad
Certificado de Antecedentes | Verificar que no se encuentre se CUMPLE
Disciplinarios ninguna causal de inhabilidad
Certificado nacional de Articulo 183 de la Ley 1801 de CUMPLE
medidas correctivas 2016
Certificado de antecedentes | Verificar que no se encuentre se CUMPLE
judiciales del representante ninguna causal de inhabilidad.

| legal de la persona juridica o
Reporte Listas LA/FT de Verificar que no se encuentre se CUMPLE
prevencién de lavado de ninguna causal de inhabilidad.
activos y financiacién del
terrorsmo.
Certificado RUT Identificar, ubicar y clasificar alas | CUMPLE

Previa verificacién de los documentos de la propuesta, se concluyé:

El proponente reunié los requisitos de participacién de orden juridico.

VERIFICACION TECNICA

a) El proponente debera
contar con Licencia o registro
para operar Servicios de
Seguridad y Salud en el
Trabajo y cumplir con los
requerimientos minimos gue

Verificar que se cuente con
la idoneidad para prestar el
servicio.

CUMPLE.

Licencia (Resolucion =~ No.
60009227 del 3 de mayo de 2016
de la Secretaria Seccional de
Salud y Proteccién de Antioguia.

Calle 53 (Maracaibo) No. 45— 77 Piso 4, Camara de Comercio, Edificio de la Cultura
PBX: 210 70 00 - NIT. 800019519-9

www.metroplus.qov.co



METROPLUS

13

el Ministerio de Salud y
Proteccion Social determine
para su funcionamiento.

b} E! proponente debera
acreditar una experiencia
adgquirida con  entidades
publicas o privadas, en el
desarrollo de actividades
relacionadas con el objeto
del presente contrato, dentro
de los dltimos CINCO (5}
afios contados a partir de la
fecha de cierre de la
invitacién, con minimo TRES
(3) contratos ejecutados.

En la certificacion debera
constar:

- Nombre de la empresa o
entidad contratante.

- Nombre del contrato y/o
Numero del contrato (si
tiene)

- Valor del contrato.

- Objeto del contrato.

- Porcentaje de participacion
en el consorcio © unién
temporal si la certificacion se
expide para un contrato
ejecutado bajo una de estas
figuras.

-Tiempo de duracién de anos
y meses con fecha de inicio

- Cumplimiento a satisfaccién
(Si aplica}.

-Firma y cargo de quien
expide la certificacién

Se acepta como
equivalente a la
certificacion de
cumplimiento  de  los
contratos ejecutados,
copia de los mismos,
siempre que se
acomparnen con la
respetiva acia de

Verificar que se cuente con
la experiencia para prestar el
servicio.

NO CUMPLE.

Los siguientes certificados no
cumplen:

Empresas Varias y Positiva
Compania de Seguros, toda vez
que dichos certificados son de
contratos que se encuentran en
ejecucién y no han sido
gjecutados tal y como se solicita
en el literal b) del numeral del
numeral 3.2.2 — Requisitos de
Cardcter Técnico - Establecido en
la Invitacion Publica
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fiquidacién o recibo final y
de ellos pueda obtenerse
la informacién requerida
para el certificado.

e) El proponente debera
contar con un  equipo
interdisciplinario, el cual
debera estar conformado
minimamente por fos
siguientes perfiles:

» Tecnologo en seguridad y
salud en el trabajo con
licencia en SST vigente y
capacitacion virtual de 50

horas en el SGSST|
vigente,
P Profesional especialista

en seguridad y salud en el
trabajo, con licencia en
SST vigente y
capacitacion virtual de 50
horas en el S8GSST
vigente.

» Psicdlogo especialista en
seguridad y salud trabajo,
con licencia en SST
vigente y capacitacién
virtual de 50 horas en el
SGSST vigente.

Cada wuno de los
integrantes del equipo
interdisciplinario  debera
fener una experiencia
minima de dos {2} afios en
el diseno, implementacién
y ejecucién de sistemas o
programas de SST.

El proponente en su
oferta debera aportar las
hojas de vida su equipo
interdisciplinario, con la
experiencia y perfiles
requeridos.

Verificar que se cuente con
la idoneidad para prestar el
Servicio.

NO CUMPLE.

Evidencias;

v Tecndlogo: licencia No.,
122317 de la Secretarfa
Seccional de salud y
proteccién de Antioquia.
Curso de 50 horas en
SGSST con SENA.

v Psicologo especialista
en SST y licencia.
Licencia No.
201706079151 DE la
Secretaria Seccional de
Salud y Proteccién social
de Antioquia.

SIN CERTIFICADO DEL
CURSO VIRTUAL DE
SGSST.

v' Profesional Especialista
en SST y licencla:

Cuso Virtual de 50 horas
en SGSST con
COLMENA.

Licencia No. 287335 6 DE
junio de 2015 de la
Direccién Seccional de
Salud y Proteccién Social
de Antioquia.
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f) El proponente debera tener
implementado su sistema de
gestidén de seguridad y salud
en el trabajo, para lo cual
deberd aportar certificado
expedido en el 2018 por su
ARL y cuya valoracion como
minimo sea
Moderado/Aceptable.

Verificar que se cuente con CUMPLE.

la idoneidad para prestar el Evidencia:

servicio Se evidencia el registro de
Colmena Seguros en un nivel de
implementacion del 83,75%.

Previa verificacidn de los documentos, se concluyé:

El proponente NO reunlé los requisitos de participacién de orden TECNICO
establecidos en el numeral 3.2.2,

Se requirié al proponente para que allegara & la entidad los siguientes documentos:

- Debera aportar los certificados de experiencia solicitados por la entidad con la
informacion requerida.

- Aportar el certificado de la capacitacion virtual de 50 horas en el SGSST vigente,
del Psicélogo especialista en SST y licencia, toda vez que esta persona se
encuentra desarrollando dicha capacitacion, mas no la ha culminado.

Nota: A la fecha el proponente no presenta ninguna observacién ni documentos que

acredite la informacién solicitada en la Invitacion

TRASLADO DEL INFORME DE EVALUACION

Conforme a lo establecido en el numeral 5.1 “‘Cronograma de! Proceso de Seleccion” del
Capitulo Quinto de la Invitacién Privada de Ofertas No. 3 de 2018, numeral 6 del
cronograma, se publicé el informe de evaluacion y se les concedié a los interesados en el
presente proceso de seleccion, ef traslado del informe inicial, para que presentasen las
solicitudes, aclaraciones u observaciones gque consideran pertinentes.

A la fecha solo la Empresa Falko S.A.S presentd el dia 3 de mayo de los corrientes, los
documentos para subsanar los requisitos establecidos en [a invitacion, los cuales fueron
en la entidad a las 12:12:18 horas, con radicado interno No. 201811248,

Calle 53 (Maracaibo) No. 45 — 77 Piso 4, Camara de Comercio, Edificio de ia Cultura
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INFORME DE EVALUCION FINAL.

Una vez estudiados fos documentos aportados por [a Empresa Falko S.A.S por parte del
Comité Evaluador se concluye lo siguiente:

v" El Profesional Especialista en SST y licencia: Licencia No. 00280-01-2010
Gobernacion del Departamento del Cauca. No aporto el registro de capacitacion
virtual de 50 horas en SGSST.

v No se evidencid certificado de la ARL sobre su estado de implementaciéon del

SGS8ST.
El registro que aporta el Invitado, es el requerimiento hecho a Ja ARL Sura con
caso No. 18050211363473 para verificacion del estado de implementacién, en
conclusién No aporta el certificado expedido en el 2018 por su ARL y cuya
valoracion como minimo sea Moderado/Aceptable.

Se procede entonces a la Evaluacion cuantitativa de las propuestas en los términos
establecidos en la Invitacién Privada de Ofertas No. 3 de 2018.

EVALUACION CUANTITATIVA DE LAS PROPUESTAS.

De acuerdo al Numeral 5.5 de la Invitacibn CRITERIOS DE EVALUACION, para la
aplicacién del anico criterio de calificacion (El Precio), el cual se realiza solamente a las
propuestas que hayan superado la verificaciones jurfdicas y técnico — econémicas, es
decir, que hayan cumplido los requisitos de participacién establecidos en los términos de
invitacién, las cuales se someteran a la evaluacién de siguiente aspecto, con la
asignacion de un puntaje maximo de ponderacion, y atendiendo a que el proponente
NINFA DE CARMEN VEGA (Escuela de Gestion Estratégica EGE) identificada con
cedula de Ciudadania No. 39.284.002, es el Unico proponente que cumple con los
requisitos de participacién ademas de no evidenciarse ninguna causa! de rechazo de la
propuesta, se procede entones a la evaluacién econémica de la propuesta, con la
asignacion de un puntaje maximo de ponderacién asi: '

FACTOR DE EVALUACION PUNTOS
PRECIO (Valor total de la propuesta) 100
PP
TOTAL 100

Para la evaluacion de la propuesta econdmica se tomard como base el valor total de la
oferta en pesos colombianos, contenida en el Anexo No. 5 “PROPUESTA ECONOMICA”,

Se escogerd el ofrecimiento mas favorable para la Entidad, segun la siguiente férmula;
PRECIO (PP): (100 PUNTOS)

Se calificara de acuerdo a la siguiente relacién:
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PP = 100 x Vm/Vi

PP = Calificacion precio propuesta
Vm = Menor valor total propuesto
Vi = Valor total de la propuesta a considerar

Proponente: Escuela de Gestion Estratégica EGE

PP = 100 x Vm/ 4.660.000 / Vi 4.660.000

Calificacion 100 puntos.

RESULTADO DE EVALUACION ESCUELA DE GESTION ESTRATEGICA EGE

FACTOR DE MENOR PRECIO

EVALUACION

PRECIC (Valor total Honorarios fijos mensuales sin IVA 4.660.000
de la Propuesta) IVA INCLUIDOQ. No aplica

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE EVALUADOR.

Teniendo en cuenta qgue el proponente NINFA DE CARMEN VEGA (Escuela de Gestién
Estratégica EGE)} identificada con cedula de Ciudadania No. 39.284.002, es el Unico
invitado que cumple con ios requisitos de participacién estabiecidos en la Invitacion
Privada de Ofertas No. 3 de 2018 y que aunque la empresa Falko S.A.S, presenta
documentacién, la misma no fo habilita por no cumplir con los requisitos técnicos; este
Comité le recomienda al Gerente General de Metroplis S.A o quien haga sus veces
ACEPTAR la Oferta presentada por la sefiora NINFA DE CARMEN VEGA por cumplir con
todos ios requisitos establecidos en la Invitacién.

Atentamente, /
VID SOTO ARBELAEZ, D%ER AL;ONSO E’ i%

Profesional Juridico. Asistente de Calidad.

' %m\l Huag Seralds
WILFRED ANTONIQO HENAQ GIRALDQ.
Profesional Universitario Contable il.
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